
 

 

 

 

 

  

 

HENSIGTSERKLÆRING 

 

Samarbejdsaftale mellem Kommune 

Qeqertalik og Grønlands Idrætsforbund  

 

 

  



 

 

 

 

 

  

 

Hensigtserklæringens formål 

 

Formålet med nærværende hensigtserklæring er at beskrive en række områder indenfor 

hvilke Kommune Qeqertalik og Grønlands Idrætsforbund (herefter samlet nævnt som 

”parterne”), vil undersøge mulighederne for et eventuelt samarbejde.  

 

Idet denne hensigtserklæring alene fastlægger parternes hensigt at indgå i et nært fremtidigt 

samarbejde, vil parterne efterfølgende søge at opnå enighed om at indgå specifikke aftaler 

til nærmere fastlæggelse af rammerne for samarbejdet.  

 

Det overordnede mål tager således udgangspunkt i, at samarbejdet skal være med til at 

styrke indsatser for fællesskab at styrke sunde, aktive og inkluderende fællesskaber for alle 

borgerne i Kommune Qeqertalik, herunder:  

1) At alle borgere i Kommune Qeqertalik har nem adgang til sunde, aktive og 

inkluderende fællesskaber gennem tilbud af organiserede idrætssaktiviteter i 

lokalområdet.  

2) At skabe aktive miljøer for borgerne, der fremmer fysisk aktivitet, trivsel og 

sundhed  

3) At fremme samvær på tværs af generationer gennem idræt og fysisk aktivitet  

 

Præambel 

 

Parterne har en fælles vision om at sikre et inkluderende og sundt miljø for borgerne i 

Kommune Qeqertalik. Herunder har kommunen et stort fokus på et aktivt og engageret 

fritidsliv, der sammen med de kommunale kerneområder, skaber rammerne for det gode 

liv. 

 

Grønlands Idrætsforbund har en vision om at Grønland skal være verdens mest fysisk aktive 

land. Grønlands Idrætsforbund tror på at idræt og bevægelse kan være med til at skabe gode 

forudsætninger for et godt liv for alle grønlændere, hvor leg, bevægelse, glæde, fællesskab 



 

 

 

 

 

  

 

og oplevelser i naturen er centrale elementer. Det kræver en fokuseret indsats på tværs af 

organisationer, foreninger, og offentlige og private virksomheder. 

 

Det kræver en koordineret tværfaglig og tværsektoriel helhedsorienteret indsats, hvor 

parterne arbejder i fælles retning.  Dette er en forudsætning for at sikre et sundere, mere 

aktivt, og godt liv for alle borgere i Kommune Qeqertalik.   

 

Pressemeddelelse og kommunikation 

 

Samarbejdsaftalen formidles i både lokale og nationale medier. Samarbejdsaftalen får et 

særskilt fokus på Kommune Qeqertalik ´s og Grønlands Idrætsforbund’s digitale platforme. 

Løbende kommunikation og omtale af projektet aftales og koordineres partnere imellem, og 

der udarbejdes en fælles kommunikationsplan for hele aftaleforløbet. Der skal i projektet 

afsættes ressourcer til en effektiv kommunikationsindsats, der sikrer en hensigtsmæssig 

kommunikation og synlighed i hele projektperioden.  

Processer 

 

Kommune Qeqertalik og Grønlands Idrætsforbund har til hensigt at stille med 

sekretariatsressourcer til rådighed til udarbejdelse og håndtering af aftaler, mødereferater 

fra styre-og arbejdsgrupper, statusmøder. Herunder udarbejdes også en procesplan for selve 

samarbejdsaftalen, hvori der blandt andet udarbejdes en beskrivelse af formål, 

indsatsområder og tidsplan.  

Perspektiver  

Samarbejdsaftalen sikrer fundamentet for en samlet indsats med henblik på at fremme 

fysisk aktivitet, fysisk og mental sundhed og det gode liv for borgerne i Kommune Qeqertalik. 

Samarbejdet åbner op for større strategiske indsatser, der involverer et tættere samarbejde 

mellem civilsamfund og kommune, og yderligere samarbejde med selvstyre, fonde, 

organisationer og erhvervsliv.  

 



 

 

 

 

 

  

 

Generelt 

 

Parterne er enige om, at denne hensigtserklæring på ingen måder er juridisk bindende for 

parterne og at parterne efterfølgende loyalt vil undersøge mulighederne for og bestræbe sig 

på at fastlægge de endelig rammer for overnævnte beskrivelser, herunder 

projektplanlægning, rettigheder, fastlæggelse af ressourcer m.v.  

 

Denne erklæring samt eventuelle og efterfølgende aftaler har ikke til hensigt at begrænse 

parternes muligheder for at samarbejde med andre parter vedrørende tilsvarende projekter.  

Underskrift 

 

Kommune Qeqertalik Grønlands Idrætsforbund 

 

Borgmester           Formand 

Ane Hansen Claus Nielsen 

 


